Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Instituto de Ciências Biológicas

PORTARIA Nº 18, DE 05 DE JUNHO DE 2024

Constituir a Banca Examinadora para
Coordenar o Processo de Seleção
Simplificada para Professor Substituto
para a Área de Bioquímica, Caracterização
de Biomoléculas e Purificação de
Biomoléculas,  do Departamento de
Ciências Fisiológicas do  Instituto de
Ciências Biológicas da Universidade
Federal do Amazonas, Edital 011/2024 -
UFAM.

A DIRETORA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, Profa. Rozana de Medeiros Sousa Galvão usando das suas atribuições conferidas pela
Portaria nº 2269 de   06 de Dezembro de 2022, publicada no Diário Oficial da União   nº  229 de  7 de
dezembro de 2022 e;

CONSIDERANDO a necessidade de compor Banca Examinadora para coordenar o Processo
de Seleção Simplificada para Professor  Substituto para a Área de Bioquímica, Caracterização de
Biomoléculas e Purificação de Biomoléculas,  do Departamento de Ciências Fisiológicas do  Instituto de
Ciências Biológicas da Universidade Federal do Amazonas, referente ao Edital nº 011/2024 - UFAM datado
de 06 de maio de 2024.

CONSIDERANDO a Decisão do Conselho Departamental (2081440) que aprovou por
unanimidade a Banca Examinadora para  Coordenar o Processo de Seleção Simplificada para Professor
Substituto para a Área de Bioquímica, Caracterização de Biomoléculas e Purificação de Biomoléculas, do
Departamento de Ciências Fisiológicas do  Instituto de Ciências Biológicas da Universidade Federal do
Amazonas.

R E S O L V E:

Art. 1º - CONSTITUIR  Banca Examinadora para coordenar o Processo de Seleção
Simplificado (PSS) para Professor Substituto para a Área de Bioquímica, Caracterização de Biomoléculas e
Purificação de Biomoléculas, do Departamento de Ciências Fisiológicas do Instituto de Ciências Biológicas
da Universidade Federal do Amazonas, Edital 011/2024 - UFAM de 06 de maio de 2024.

Art. 2° – COMPOR a Banca Examinadora pelos seguintes Membros:]

Titulares

Profa. Iza Marineves Almeida da Rocha - Presidente

Profa. Maria das Neves da Silva Viana - Membro

Prof. Bruno Mendes Tavares - Membro

Suplentes

Profa. Jerusa Araújo Quintão Arantes - Primeiro Suplente

Profa. Isabelle Bezerra Cordeiro - Segundo Suplente

Profa. Cinthya Iamille Frithz Brandão de Oliveira - Terceiro Suplente

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DIRETORIA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, em Manaus, 05 de junho de 2024.

Rozana de Medeiros Sousa Galvão

Diretora do ICB/UFAM

Documento assinado eletronicamente por Rozana de Medeiros Sousa Galvão, Diretora, em
05/06/2024, às 15:32, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2081672 e
o código CRC 2BC514FD.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0